

# **First Development ApS**

**Horsensvej 72E, 7100 Vejle**

**CVR-nr. 38 76 01 65**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2023.

---

Danni Paul Nicolaisen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

First Development ApS

Horsensvej 72E

7100 Vejle

CVR-nr.: 38 76 01 65

Stiftet: 1. juli 2017

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

5. regnskabsår

**Direktion**

Danni Paul Nicolaisen

**Revision**

Revision & Råd

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Svendborgvej 83

5260 Odense S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling af ejendomsprojekter med henblik på videresalg.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -317.145 kr. mod 603.762 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -228.377 kr. mod 426.092 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-317.145</b>	<b>603.762</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.704	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-24.914	-51.232
<b>Resultat før skat</b>	<b>-330.355</b>	<b>552.530</b>
Skat af årets resultat	101.978	-126.438
<b>Årets resultat</b>	<b>-228.377</b>	<b>426.092</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	426.092
Disponeret fra overført resultat	-228.377	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-228.377</b>	<b>426.092</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	4.183.778	5.816.195
2	Varebeholdninger i alt	<u>4.183.778</u>	<u>5.816.195</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	60.772	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	956.389	0
	Andre tilgodehavender	<u>94.582</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.111.743</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>99</u>	<u>427.081</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>5.295.620</b></u>	<u><b>6.243.276</b></u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>5.295.620</b></u>	<u><b>6.243.276</b></u>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	1.679.118	1.907.494
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.729.118</b>	<b>1.957.494</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	49.100	151.078
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>49.100</b>	<b>151.078</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.286.064	2.336.716
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	96.625	277.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	583.455	642.118
Selskabsskat	0	65.360
Anden gæld	551.258	313.260
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.517.402	4.134.704
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.517.402</b>	<b>4.134.704</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>5.295.620</b>	<b>6.243.276</b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**4 Eventualposter**

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	1.907.495	1.957.495
Årets overførte overskud eller underskud	0	-228.377	-228.377
	<b>50.000</b>	<b>1.679.118</b>	<b>1.729.118</b>

## Noter

---

	2022 kr.	2021 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	5.014
Andre finansielle omkostninger	24.914	46.218
	<u>24.914</u>	<u>51.232</u>
<b>2. Varebeholdninger i alt</b>		
Aktiverede renteomkostninger indregnet i varebeholdninger udgør:		
Aktiver bestemt for salg	650.832	534.147
	<u>650.832</u>	<u>534.147</u>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.300 t.kr. til sikkerhed for egen og tilknyttede virksomheders bankgæld, som pr. 31. december 2022 udgør 3.971 t. kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, indregnet som varelager, hvis bogførte værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.184 t. kr.

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 1.730 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Der er fremsat mangelskrav i forbindelse med overdragelse af Duevej 15D og Duevej 15E. Det er for nuværende uvist, hvad tvisten kan betyde for selskabets økonomi, da modparten endnu ikke har fremsendt en kravskrivelse med beløb.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med 4XN ApS, CVR-nr. 37 20 86 20, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.



#### **4. Eventualposter (fortsat)**

##### **Sambeskatning (fortsat)**

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.